
Contacto

Correo Electrónico ljimenez@antequera.es

Dirección Postal

Infante Don Fernando, 70
(29200) Antequera España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022CONTRA000022B 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2022 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Hacienda, Juventud y Patrimonio Mundial los Dölmenes de Antequera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.antequera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de la piscina municipal descubierta de Cartaojal

Valor estimado del contrato 178.407,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.955,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.955,48 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: De conformidad con PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.antequera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 300 EUR.
Precio de la oferta más alta 300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JORGE DEL PINO GARCIA
NIF 25341225D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022CONTRA000022B
Fecha de Formalización 07/07/2022

Contrato

Firmado_FORMALIZACION CONTRATO .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa4b7948-e08e-4692-aa35-935909390ec7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2022

Motivación

Motivación Unica oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3dbe195-7549-4919-90b9-882c83b05e7e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa4b7948-e08e-4692-aa35-935909390ec7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa4b7948-e08e-4692-aa35-935909390ec7


Lugar

APLICACION INFORMATICA ZOOM

Dirección Postal

CALLE INFANTE DON FERNANDO Nº 70
(29200) ANTEQUERA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/06/2022 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

APLICACION INFORMATICA ZOOM

Dirección Postal

CALLE INFANTE DON FERNANDO Nº 70
(29200) ANTEQUERA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/06/2022 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2022 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1:Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO 1: Elaboración de un Proyecto Técnico de Gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F5FhR9IQxRvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 085-231372
Fecha de publicación 03/05/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231372-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000008981097 |  2022-939679 | Fri, 08 Jul 2022 09:06:35:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139709348624326699299688912748772419595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F5FhR9IQxRvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231372-2022:TEXT:ES:HTML

